
NOMBRE PRODUCTO 

CANTIDAD NETA 

Ingredientes 

ALÉRGENOS 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético KJul 

Valor energético Kcal 

Grasas (g) 

de las cuales Saturadas (g) 

Hidratos de carbono (g) 

de las cuales Azúcares (g) 

Proteínas (g) 

Sal (g) 

Condiciones y/o fecha de 
consumo  

Modo de empleo 

Marca 

Condiciones de conservación

Denominación legal 

País de procedencia 

 

HAMBURGUESA  DE  POLLO 

150 gramos 

Magro de cerdo, magro de pollo, hortalizas/cereales: 
(TRIGO,maíz,patata,ajo,cebolla), sal 
,dextrosa,especias,antioxidantes: E-331,E
330,conservadores:E-221 ( SULFITO sódico),
244(METABISULFITO sódico),colorante: E

SULFITOS Y GLUTEN 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g 

755 KJul 

181 Kcal 

11 g 

2,9 g 

1,2 g 

0 g 

17 g 

1,5 g 

INFORMACIÓN ADICIONAL 

Vida útil: 10 días 

Aplicar un adecuado tratamiento térmico previamente a 
su consumo. 

CARNICAS MULAS 

Condiciones de conservación Conservar a < 4 ºC 
Mantener el producto adecuadamente protegido.
Preparado cárnico elaborado con carne picada de 
pollo, adicionada con especias. 

Origen: España 

Magro de cerdo, magro de pollo, hortalizas/cereales: 

331,E-
sódico), y E-

sódico),colorante: E-120. 

 

Aplicar un adecuado tratamiento térmico previamente a 

Mantener el producto adecuadamente protegido. 
Preparado cárnico elaborado con carne picada de cerdo y 



Nº Registro sanitario del 
fabricante/envasador ASF 389/96/SA CARNICAS MULAS SALAMANCA 

 


